[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

_____________________________________________   №  ______________________________________________

г. Ступино

	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 19.11.2020 №488/50 «О земельном налоге на территории городского округа Ступино Московской области»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов городского округа Ступино Московской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 19.11.2020 №488/50 «О земельном налоге на территории городского округа Ступино Московской области» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. второй абзац подпункта 1 пункта 2 Решения изложить в следующей редакции:
«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса);».
1.2. в приложении 2 к Решению «Порядок предоставления налоговой льготы по земельному налогу субъектам малого и среднего предпринимательства»:
1.2.1 в подпункте 2.3 пункта 2 слово «календарных» заменить словом «рабочих»;

1.2.2 в подпункте 2.10 пункта 2 слова «Инспекцию Федеральной налоговой службы по г.Ступино Московской области (далее - ИНФС по г.Ступино)» заменить словами «Межрайонную ИФНС России №9 по Московской области»;

1.2.3 в подпункте 2.11 пункта 2 слова «ИФНС по г.Ступино» заменить словами «Межрайонную ИФНС России №9 по Московской области».
2. Направить настоящее решение главе городского округа Ступино Московской области Мужальских С.Г. для подписания и обнародования.

3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
Глава городского округа Ступино

Врип председателя Совета депутатов

Московской области

городского округа Ступино

                                                                          Московской области

_____________ С.Г. Мужальских

________________Н.А. Семенова
Виза:

Председатель постоянной комиссии

по вопросам муниципальной

собственности, экономики, финансов

Л.Н.Макаренко
«___» _____________ 2023 г.

Разослать: в дело - 1, прокуратура - 1, финуправление – 3.